496. Δύοντο] Γρ. ἔδυνον. Vind. 56.

506. Τόδε γέ εἴσεσαι] Δείξεις, γνωσὸν ποιήσεις. Q.
Τόδε ἐγίσσεαι text. Γνωσὸν ποιήσεις. Vind. 56.

509. Κεκάσμεθα] Παρευδοκιμοῦμεν. Q.

523. Κόρυθος διὰ χαλκοπαρήσου] Χαλκῷ τὰς παρειὰς προμοσμένης. Q. Vulg.

528. Ἀνόσους] Ἐπανόδου μὴ τυγχάνοντας. Vulg.

Πάντας ἔλυσαν καὶ ἐθηκαν ἀργεῖον: sic mendose text. Vind. 56. et super ultima voce scriptum, Ἐπανόδου μόγις τυγχάνοντας.

539. Ψολόεντα] Κανυκὸν, ἀσβόλην ποιοῦντα. ψολὸν γὰρ τὴν ἀσβόλην λέγει. τοιοῦτον δὲ ἀφίησιν ὁ Ζεὺς πῦρ ἐκ τοῦ οὐρανοῦ. Vulg.

T E A O Z.

A d d e n d a.

a, ὑποθ. p. 7. l. 13. Scribendum ὑποτίθεται αὐτῷ.

— — l. 17. sqq. Sumpta haec sunt ad verbum ex Heraclidis Alleg. Hom. c. 60. 61. ubi minus bene legitur μετέβαινεν εἰς τὸν ἄνδρα. Ceterae varietates nullius sunt momenti.

c, 1. p. 9. l. 1. ἀνὴρ εἴ οὐ γυνή. Video nunc corrupta haec esse ex illis ἀνὴρ ηγ γυνή, quae in Schol. praec. praemittuntur loco II. q. 434. ob haec ἀνέρος — ηγ γυναικός. Mox verba, οὐ γὰρ ἐνδικεται — προσηγορικοῦ, quae in scholio Vulgato recte subjiciuntur explicationi, γυν τὸν φύου, in scholio isto E. Q. non habent quo referantur. Quare melius fecisset si ejus loco solum scholium vulgatum posuisse, ex altero autem, ut nihil scilicet periret, praeclaram tantummodo quae in fine legitur etymologiam.

— — lin. 13. Antisthenes inter multa quae Homerum spectantia scripsit, aliquot etiam libellos soli Odysseae et Ulyssi atque ejus ingenio explicando destinaverat. Vid. Diog. 6, 45 — 47. Ex his igitur excerpta sunt ea quae leguntur ad h. l. et ad ε, 211. η, 257. ι, 525.

— — lin. 20. Scribendum puto οὐχ ὑποκριόμενον.

α, 1. p. 9. lin. 29. τρόπου δὲ —. Altius insidet vulnus. Scribendum nunc mihi videtur: τρόποι δὲ, λόγου αἱ ποται πλάσεις.

Quae sequuntur inde a κέχηρται usque ad τοῦ λόγου τὸ μονότροπον, ut sero indice Porsono ad τ, 521. cognovi, leguntur etiam inter scholia ad Iliadem quae e cod. Leid. speciminis loco Valckenarius edidit ad calcem suarum ad Ammonium animadvv. p. 243.. Posita autem ibi sunt instar scholii justi et integri quod Välck. relatum putabat ad Il. i, 303. (πολυμήχαν' Ὀδ.), sed Porsonus verius ad vers. 496. (500.) παρατρέπωσ' ἀνθρώποι. Qui simul refert (vid. infra not. 2.) idem scholium extare etiam in cōd. Harl. ad Od. α, 1. non tamen dicit solane haec ibi legantur an totum illud quod e cod. Q. hic editum est scholium. Ambigi autem hoc quoque potest, Porphyriusne, qui scholii Leidensis auctor laudatur, ad nostrum locum illa etiam de Antisthene praemiserit, idque cetera ejusdem aliis locis excerpserit; an potius vox Κέχηρται novum hic quoque scholium ordiatur, idque solum et totum sit Porphyrii; cui illa certe de Pythagora debemus uni. Sed operaे premium videtur scholium ad Il. i ipsum, prout dedit illud Välck., hic repetere.

Πορφύριον. Κέχηρται τῷ τρόπῳ (τροπῶ em. Pors.) καὶ ἐπὶ φωνῆς καὶ ἐπὶ μελῶν ἔξαλλαγῆς, καὶ ὡς ¹⁾ ἐπὶ τῆς ἀηδόνος, ἢτε θαμὰ τραπῶσα χέει μελιηδέα γῆρεν ἀοιδὴν ²⁾ (Od. τ, 521.). εἰ δὲ οἱ σοφοὶ δεινοί εἰσι διαλέγονται καὶ ἐπισάνται τὸ αὐτὸν νόμα κατὰ πολλοὺς τρόπους λέγειν, ἐπισάμενοι δὲ πολλοὺς τρόπους λόγων περὶ τοῦ αὐτοῦ πολλοὶ τρόποι ἦν εἶτε, εἰ δὲ σοφοὶ καὶ ἀγαθοὶ εἰσιν ³⁾. διὰ τοῦτο φησι τὸν Ὀδυσσέα "Ομῆρος σοφὸν ὄντα πολύτροπον

1) In Q. et Harl. deest ὡς: Pors. servato ὡς delet καὶ.

2) Ad hunc locum Porsonus ita: „Videntur duas lectiones „in unum confusae: μελιηδέα γῆρεν, et μελιγῆρεν [immo μελιγῆ „σιγ] ἀοιδὴν. At vero idem scholion exstat in Harl. ad primum „Odysseae versum, et nullam varietatem [in versu Homericō, pu „ta] præbet nisi τροπῶσα.“ Itaque teste Porsono cod. Harl. si cut noster Q. lectionem dat receptam πολυηχέα φωνήν. Quae autem sequuntur Leidensis scholii verba Porsonus cum Harl. non amplius contulit.

3) Hanc periodum deteriorem hic habes quam est in cod. Q. nisi quod τοῦ αὐτοῦ hic legitur ut nos illic corremus. Ordo autem verborum καὶ ἐπισάνται hic est ut illic: et potest fortasse apodosis incipere a particula καὶ etiam significante. Transit autem haec apodosis statim in sequentis propositionis protasis per participium ἐπισάμενοι δέ: cetera lege apud nostrum supra.

εἶναι, ὅπι δὴ τοῖς ἀνθρώποις ἡπισατο πολλοῖς τρόποις συνεῖναι. οὕτω καὶ Πυθαγόρας λέγεται πρὸς παιδεῖς ἀξιωθεῖς ποιῆσασθαι λόγους διαθεῖναι πρὸς αὐτοὺς λόγους παιδικούς καὶ πρὸς γυναικας γυναιξὶν ἀρμοδίους καὶ πρὸς τοὺς ὄφες χοντας ἀρχοντικοὺς καὶ πρὸς ἐφήβους ἐφηβικοὺς. τὸν γὰρ ἔκάσοις πρόσθυρον τρόπον τῆς σοφίας ἔξευρισκεν¹⁾. ἀμαθίας δὲ εἶναι τὸ πρὸς τοὺς ἀνομοίους ἐντυγχάνοντα τοῦ λόγου τὸ μονότυπον.

Sic luxato sermone in Leid. terminatur scholium, ut in nostro periodus. Quae autem in nostro sequuntur tam necessario cum praeced. cohaerent, ut facile appareat illorum ad Iliadem Scholiorum compilatorem e scholio ad Od. α, 1. sumpsisse quae sibi viderentur ad illum Iliadis versum explicandum facere. Sed homo ineptus qui subsistere poterat in allato Odysseae versu τ, 521. multa etiam e proximis quasi somnolentus allevit donec expperrectus tandem finem exscribendi itidem sine ratione fecit.

α, 8. Vid. schol. μ, 353.

α, 27. Δασυνητέον. Sic δεξυνητέον in schol. Paris. Apollon. Rh, 1, 131.; et quod infra ad β, 185. in antiq. ed. schol. vulg. legitur δασυνητήεον id ipsum est hoc δασυνητέον. Nam hae quidem formae quas grammatici quidam ab usu asciverunt non corrigendae sunt, sed condonandae illorum incuriae grammaticorum. Heinrich. Assentior; nisi quod ob id ipsum etiam δασυνητήεον illud servo, verens ne alii item suas delicias auferam grammatico, qui bonam formam ιητέον sibi visus sit expiimere.

α, 30. Vocem ναισικυτός non item ut alteram δονρικλυτός dicit esse ἐν παραθέσει, quoniam si ita esset Homeri sermo requireret νηνοὶ κλυτός. Vid. schol. η, 39. Sed ipsa grammaticorum de hac re qualiacunque praecepta neque ex hoc scholio neque ex illo extricare valeo. Conf. ad ζ, 22. et quae scripsi in Lexil. I, 24, 9.

α, 38. Nunc demum animadverto, lectionem, πέμψαντε Μαίης ἐρικυδέος ἀγλαὸν νίον, producta ultima primae vocis syllaba justum praebere hexametrum. Sed cum causa sic nulla appareat cur ejus lectionis auctores διαλε formam præterirent, jam non dubito fuisse in Massiliensi

Πέμψαντες Μαίης ἐρικυδέος ἀγλαὸν νίον

1) Omissa hic vides verba nostri scholii, σοφίας ἐστιν, quae tamen abesse non possunt: nam quod apud Valckenarium post τρόπον incisum est, ut ἐστι intelligatur ad τῆς σοφίας, id mihi quidem non satisfacit; quamvis idem haeream in repetito illo σοφίας, pro quo priori loco aut τοῦ λόγου oportuit aut nihil.

Aristophanem contra et Zenodotum, quibus dualis forma diserte tribuitur, legisse censeo

'Eguslar πέμψατε διάκτορον Αργειφόντην:

sic enim, nisi quod mendose ibi scriptum πέμψατες, habet Cod. Vind. 307.

α, 28. p. 14. l. 4. A verbo διάκτορεῖν factio vocem διάκτορος repetere non potuit grammaticus. Reponendum itaque διάκτορεῖν cui verbo a voce διάκτορος, τραύδος, σαρῆς significatio nuntiandi tribui potuit. Sic διάκτορια apud Theophtastum male scriptum esse pro διάκτορια demonstravi in Lexil. I. 54. not. ult. Derivatum autem nomen διάκτορον a voce διάκτορος ut alibi ita vide infra ad ε, 43.

α, 58. Pro θανέταιν *ἰμείρεσται* scribendum est θ. ιτεται: grammaticus enim verbum *ἰμείρεσθαι*, ut quod desiderium rei jucundae indicet, cum altero ιτεθαι, quod voluntatem et nisum in malum quoque, a poeta veluti transposita esse docet. Rationem autem eorum qui τοῦτον subaudirent nemo perspicerit. Sed scribendum haud dubie: τὸ, πρὸ τούτου, ut quod desit ad *ἴμενος*: cf. schol. sq. Idem autem mendum admissum habes in schol. ad β, 77. altero, ubi scriptum τὸ σεμνίζομεθα pro τὸ προσεγνίζομεθα: et schol. γ, 444. ubi pro αὐτῷ φέρεσθαι ex Eustathio rescribendum αὐτὸ προφέρεσθαι.

α, 72. Μέδοντος ἐν σπέσι: Hanc fuisse Aristophanis rationem discas e schol. ν, 96. ubi improbat illa, quanquam oratione per corruptionem obscura.

α, 89. not. 4. Cf. infra Add. ad β, 334.

α, 121. Pro τῷ φίλῳ scribendum ὡς φίλῳ.

α, 127. ξυπρόσθεν. Non sibi constant haec scholia in usu hujus vocis, quam hic quidem et ad 139. habes de *inferiori* poëmatis parte, sicut ὄπισθεν ad γ, 366. δ, 456. de *superiori*: sed ad β, 107. γ, 442. ξυπρόσθεν etiam de *superioribus*.

α, 163. not. 2. Adde schol. δ, 143. p. 129. et λ, 58. ubi παρό est pro nudo η: eademque voce utuntur glossographi quoties particulam η comparandi significacione distinguere volunt. Vid. infra schol. θ, 491. et Hemst. ad Ar. Plut. p. 459. b. 462. b.

α, 185. Προηθέτειν aliquoties etiam in Venetis occurrit et disepte quidem ubique de Aristophane vel de Zenodoto. In omnibus autem illis locis praecedit admonitio de ἀθετήσει quam communis opinio sequatur, quaeque Aristarchi auctoritate nitatur. Vide locos a Wolfio citatos in Prolegg. p. 271. Aristarcho igitur, ut vere observat idem, προηθέτου illi. Atque sic in nostris quoque

infra ad β, 322. quanquam non nominato Aristarcho: Ἀθετῖται ὡς περιττός. προηθέτει δὲ καὶ Ἀριστοφάνης. Eo magis mirum quod hic et ad γ, 199. δ, 276. verbum hoc legimus sine praevia tali observatione: nam quod hic quidem subjicitur, in quibusdam exemplis versus hos non esse positos, il aut factum erat auctoritate Aristophanis aut jam ante illum. Altero autem loco, ad γ, 199. ubi schol. Q. ita: παρὰ Ἀριστοφάνει προηθετοῦτο, in schol. Harl. simpli- citer scriptum Ἀριστοφάνης ηθέτει: quanquam dici potest, Aristarchum ibi, ut qui Aristophani fortasse astipulatus sit, non memorari: sed in loco ad δ, 276. ubi verba προηθετοῦτο παρ' ἔριοις (nam sic videtur scribendum) ad Aristophanem et Zenodotum referti possunt, damnatio Aristarchi auctoritate tam parum stabilita videtur, ut scholiastes versum defendat potius contra ἔριοις illos. Videtur itaque his locis verbum προηθετοῦτο spectare non ἀθέτησι aliquam posteriorem, sed omnino justam illam et continuam poëmatum Homericorum recensionem, quae ab Aristarcho instituta est. Προηθετοῦτο itaque hos versus illi, antequam Aristarchus de omnibus Homeris versibus ita pronuntiasset, ut judicium ejus ab eo tempore instar omnium esset.

α, 208. ἄρτι τοῖος. Ipse nunc nescio cur in articuli post ἄρτι omissione hic tantopere offenderim, qui, quod multo magis mirum esse debebat supra ad 97. ubi voci μῆ ascriptum est „νπὲρ, αὐτήν” h. e. ἄντις sive ἄρτι τοῦ αἰτίης, sine annotatione praetermiserim. Postea saepius in his scholiis defectum articuli post ἄρτι observavi ut γ, 184. η, 108. 314. σ, 229. item ξ, 4. ubi propter genitivum ὀχετῶν inserendum esse τοῦ monui. Idque propter similitudinem siglarum, quibus ἄρτι τοῦ et simplex ἄρτι scribi solet ubique fortasse statuendum est praeuenitibus Bastio et Schaefero ad Greg. Cor. ubi vide Indicem. Utique autem vocem τοῖος intactam hic relinquere debebam, qua alibi quoque utitur grammaticus ad explicandam formam τοῖον, ut ad γ, 496. Verba autem ὡς νῦν κ. τ. ε. ulterioris explicationis causa subjecta sunt.

α, 215. p. 28. 1. 2. Verbum λαβεῖν interpretandum, et fortasse corrigendum, προσλαβεῖν, ut mox lin. 6.

— — 1. 16. μὴ παρόντες. Scr. μὴ περὶ παρόντος. Versus finem autem scholii corrupta haec, καὶ σεβασινὸς ἐκδέξῃ λόγον necessario ita sunt scribenda: καὶ σεβ. ἐκδέξαιτο τὸν λόγον. Pro ὅντας denique legendum εἰ ὅντας.

α. 238. Verba Καὶ ὅτι ἐμίγονται sic littera maiuscula distinguere debebam; novum enim schofium ordiuntur pendentique a σημειοῦνται (vid. net. ad ζ, 8.). Paulò post ante φίλος γαρ

- νιός excidit: φίλοι δὲ οἱ οἰκεῖοι. Conf. schol. Vulg. ad 184. φίλος γὰρ τὸ τέκνον. — Versus finem turbatus sermo ita fere corrigi potest: Καταχρώμενος δὲ καὶ τοῦ φόβου τὴν φῦσαν ἐταιρεῖ λέγει, φῦσα, λέγων, φόβον κρυόεντος ἐταιρεῖ.
 α , 242. οἴχετ' ἄποσ. Vid. ad α , 1. p. 8. not. 1.
 α , 252. De verbis παλαισής, παλασή et παλασήσασα vid. Phryn. et Lobeck. p. 295.
 α , 252. Schol. Harl. πρόξενος. Scribe Πρόξενος: et simul corrige alium levem errorem, qua hujus auctoris Epirotica in nota ad ξ , 327. prodidi Chaonia inscripta fuisse quoniam eundem auctorem Stephanus laudat in *Xaonia*. Cum illis autem, quae de Dodona in scholio illo ex eo narrantur, componatur historia de Hercule alias e Geryonis bubus Jovi Dodonaeo donante, ex Apostole in *Augiroi βύτες*,
 α , 321. παρό. Vid. not. et Add. ad 163.
 α , 325. Charium, Clytaemnestrae cantorem nominari coeptum in Posthomericis, cum Charidemo ejusdem hominis nomine in schol. ad γ , 267. conciliandum sic puto, ut ibi pro Χαρίδημον cum Eustathio scribatur Χαριέδην, id quod compendio scriptum in illud facile abiit. Nam Χάριος et Χαριάδης nonnisi duplex forma est ejusdem nominis ut Θεσπίος et Θεσπιάδης et similiter multa alia. Heinrich.
 α , 329. Versus iste, qui nescio quo casu in textum Vind. 5. se insinuavit, videtur esse alicujus eorum poëtarum qui Homeri carmina in jocularem sermonem transformare conabantur. Talem enim non dedecebat, de Penelope, quae duabus famulis innixa prodierat et in ipso limine constiterat, dicere
 “Εξ ποσίν ἐμβεβαύϊα τριδάκνυλος ἔξεφαύνθη.”
 α , 334. ἀλλ’ οὐδὲ — ή κατάσασις, intell. πάρεργος e superioribus, et post ὑποραινεῖ ins. γάρ.
 α , 356. lin. 7. Scr. προστάσεσθαι.
 α , 360. Scr. οὐ καὶ εὔργειν τὴν τ. 1. δύναμιν.
Post α , 371. Plane caecutiebam qui non statim viderem illum ipsum versum σ , 408. in aliquibus olim exemplis hic etiam ante versum *Hāthēν* δὲ lectum fuisse.
 α , 375. Pro ἀπεργόμενοι iterum leg. ἀποδεχόμενοι
 α , 428. Conf. schol. ξ , 5. cum Add. ad ξ , 6.
 α , 441. Adde infr. schol. η , 90.
 β , 1. p. 48. not. 1. In verbis e schol. vulg. post οὐδ’ ὅπη ἡώς addere debebam: οὐδ’ ὅπη ἡέλιος κ. τ. 1.
— — p. 48. lin. ult. ἀλλὰ τὸ —. Scr. vid. ἀλλ’ οὐ τὸ —.
 β , 3. προσάδου. Scrib. προσάδου.
 β , 28. τόπον. Scrib. τόπον
 β , 55. Ad verba Homeri ἐς ἡμέτερον in Harl. sunt scholia de quibus Personus ita: „ἡμέτερον [text.], et sic ter repetitur

in scholiis, bis diserte. Vid. Herod. 1, 35. 7, 8, 4. et Wesselington ad priorem locum." Vid. et schol. η, 301. et Bekkeri cens. Homeri Wolfiani p. 159.

β , 63. Deleta particula εἰ scribendum videtur, καὶ τὸ, ὅτι μὴ πάρεστιν ὁ πατήρ, ταῦτα πάσχειν ἐπανατινόμενος, quod participium pendet adhuc a verbo ἐπιπλήσσει jungendumque est ita: καὶ ἐπανατινάμενος τὸ ταῦτα πάσχειν ὅτι μὴ πάρεστιν ὁ πατήρ: h. e. illud maxime urgens atque ostendens se haec pati propter absentiam patris.

β , 72. Initium scholii sic fortasse scriptum in codice: Οὔτως, ἔρεξε. καὶ —: ut scilicet haec forma commendaretur prae altera, ἔρεξε. Tum pro πεφαμένον nunc puto legendum πεφεισμένως.

β , 77. p. 55. l. paenult. Pro τὸ στεγν. scr. τὸ προστεγν. Cf. Add. ad α, 58.

β , 89. Conf. schol. ad 107. et ad ν, 377.

β , 102. ἐνσπειροσθαι. Praeter proxime sequens σπειροῦν conf. in schol. δ, 245. σπειρᾶσθαι et διασπειροσθαι. Mox a voce ἴματίου, quae est glossa ad σπειροῦν, novum scholium puto incipit.

β , 107. Verba, οἵον τελειωθῆσεται, glossa sunt praepostere hoc intrusa. Solvunt enim quaestionem quae in proximis excluduntur adhuc. Illis igitur seclusis interrogationis signum post τέταρτον ponendum. Ad rem conf. schol. ν, 377.

β , 120. schol. ult. Pro κεφαλήν quod est mendum ed. Mediol. reponendum στεγάνην e schol. Bain.

β , 182. Nominativum τὰ εἰκασίοντα hábes infra ad τ, 83. Intelligenda τὰ ἀντίγραφα. Sic et ad ρ, 160. ἐν τοῖς χαριστέοις et ἐν τοῖς κοινοτέροις.

β , 185. De Hellanico hoc grammatico, idemne sit an diversus ab historico, vide Sturzium disputantem in Comm. de Hellanico §. 10.

β , 204. Corrige τριψημερεῖν.

β , 300. Ad schol. E. de impietate procorum cf. schol. ν, 250. cum not.

β , 319. Omnia haec de voce ἐπίβολος scholia, ut sero vidi observantem Boeckhium ad Plat. Min. p. 147, derivata sunt e Porphyrii Quaest. Hom. p. 5. ed. Arg. Legitur autem ibi γαμεῖν mendose pro eo, quod in nostris p. 73. (not. 1.) inserendum esse conjeci, ἐγγυμεῖν.

— — Boeckh. l. c. e cod. Augustano num. 51. hoc ad hunc

- versum protulit scholium: Ἐπήβολος] Εἰδὼς, γιγνώσκων,
τοῦμων, ἐπιτίθειος, ἐπιτυχίς.
- β , 322. προηθέται vid. Add. ad α , 185.
- β , 334. De sigla γρ. vid. idem observantem Porsonum ad schol.
 ϑ , 434. Causam autem hujus confusionis agnosces in eo
cujus exemplum prostat ad α , 89. Nimis cum lectio-
nes quoque variantes saepissime sine sigla γρ. apponentur,
alii postea exscriptores, qui addere solerent omissam,
iis etiam subinde vocibus addebat quae pro interpreta-
mento appositae essent.
- β , 367. Conf. not. ad β , 20. η. 270.
- β , 397. Scribendum vid. οὐτ' ἐν τῷ οἴκῳ.
- β , 402. Scr. εὖ ἀπλιμένου.
- γ , 50. Orion in Etym. Ἀλεισον, τὸ ποτήριον, ἐκ τοῦ ἄλις καὶ
ἀθρόον πιεῖν. οὕτως ἐν Τρομηματι εὑρόν Οδυσσείας.
- γ , 65. Scr. vid. ἐπὶ τῷ ἐμπρόσθια δὲ ἡ σύγκρισις. η τὰ ἡπ. τ. π.
- γ , 71. lin. 3. Post λέγονται inserere: (ι, 252.)
- γ , 72. not. 1. Video nunc scribendum esse, διὸ τὸ τι.
- γ , 91. Egit de his Apollodorus ἐν α' περὶ Θεῶν quem librum
excitat Steph. Byz. in fragm. de Dodone. Vid. Heyn. in
fragm. Apollod. Ceterum pro Διάνῃ corrigendum pro-
posuisse Διάνη (vid. Excusum meum de Dione ad De-
mosthenis Midianam) nisi religio fuissest ignotam formam
mutare cum nota.
- γ , 103. De ἔπει conf. schol. δ, 204.
- γ , 104. Usus formulae ἀπὸ κοινοῦ non hic tantum sed alibi etiam
difficultatem aliquam affert, cuius causa aliquot horum scho-
liorum loca componere visum est. Atque hoc quidem sa-
tis constat, usurpari hanc formulam, ubi vox aliqua vel
phrasis uni sermonis parti addita, docetur communis esse
alii. Sic ad δ, 247. Ἄλλῳ δ' αὐτὸν φωτὶ καταχρύπτων
ἥψεν, scholiastes: Απὸ κοινοῦ τὸ αὐτόν: statimque diser-
tius monet jungendum esse non solum καταχρύπτων ἑαυτόν
sed etiam ἥψεν ἑαυτόν. Ibid. 555. ad responsionem Σίος
Λαέρτεω κ. τ. ε. verbo suo carentem monetur: Απὸ κοινοῦ
τὸ, κατεργύτεται εὐρεῖ πόντῳ h. e. haec verba ex antece-
dente interrogative esse repetenda. Et sic facile quivis
intelliget scholia ad ε, 236. θ, 246. λ, 26. μ, 178. Qui-
busdam autem locis obscuritas inde nascitur quod scho-
lium ejusmodi perverse additum est ei versui in quo ipsa
communis vox legitur, non ubi desideratur: quod ubi eve-
nit circumspicienda est alia sermonis pars cui ex repeti-
tione tali lux asfulgeat. Exemplum habes ad ν, 149. ut in
nota ibi docui: quod facere debebam etiam ad θ, 563.

Ibi enim verba Τὸ γὰρ, ἐπὶ δέος, ἀπὸ κοινοῦ excerpta sunt e scholio aliquo pleniori spectante ad 564. in quo versu post haec, ἀλλὰ τόδ', illa, ἐπὶ δέος, iterum cogitanda sunt. Eodemque modo sero animadvertis dispiciendum esse scho- lium ad η, 2. ubi quod versui Καύσην δὲ προτὶ ἄσν φέρεν μένος ἡμιόνου ascriptum est, Ἀπὸ κοινοῦ τὸ, μένος ἡμιό- νου, sensu destitutum est, perspicuum futurum si ascribas verbo Στήσει in versu 4.

Diversa est difficultas scholii ad ζ, 187. ubi ad imperfectam Nausicae orationem, ξεῖν' ἐπεὶ οὔτε κακῷ οὔτ' ἄφροι φωτὶ ἔσικας, notatur: Ἀπὸ κοινοῦ τὸ, τλῆθι, τοῦ γὰρ Ζεὺς. Quae verba etiam mutilatione laborant; re ipsa tamen sa- tis patet, scholiasten docere intelligendum esse: τλῆθι, τούτῳ γὰρ Ζεὺς αἴτιος. Atqui haec ita concepta nusquam in proximis leguntur: nisi forte dicas formulam ἀπὸ κοι- νοῦ spectare ad ejusdem sensus verba alio nexu paulo in- fierius subjecta sic, καὶ πού σοι τάχ' ἔδωκε (Ζεὺς), σὲ δὲ χρὴ τετλάμεν ἔμπης. Sed ρ, 354. ubi ad Ulyssis exclamatio- nem, Ζεῦ ὦν, Τηλέμαχόν μοι ἐν ὑνδράσιν ὅλβιον είναι, Scholiastes adnotat, ἀπὸ κοινοῦ, πολησον, quae vox ne- que ipsa neque ejus simile quidquam in proximis compa- ret; manifestum est, ἀπὸ κοινοῦ eodem sensu usurpari, quo- alias ἔξωθεν; quem tamen abusum potius esse censeo.

Jam igitur redeamus ad locum unde deversi sumus, ad γ, 104., ubi bonum factum quod de evanida scriptura mo- nui: codicem ipsum enim ante oculos nunc non jam habeo. Sed cum fieri plane non possit ut duo ista, ἐπεὶ μ' ἔμνη- σας, et ἀνέτλημεν, simul dicantur esse ἀπὸ κοινοῦ; non jam dubium quin pro τοι scriptum fuerit κατά, atque haec sit scholiastae paulo argutior observatio: Ἀπὸ κοινοῦ τὸ, ἐπεὶ μ' ἔμνησας, κατὰ τὸ, ἀνέτλημεν h. e. verbum ἔμνησας spectare non solum ad nomen δίξνος, sed etiam ad ver- bum ἀνέτλημαν, ita: ἔμνησάς με τῆς δίξνος, et ἔμνησας ὡς ἀνέτλημεν αὐτήν.

γ, 184. Ad verba schol. Vulg. φίλος γὰρ τὸ τέκνον εօν, schol. α, 238. cum Add.

γ, 215. — ισορεῖ ὁ Ἔφορος περὶ τοῦδε, ὡς πολλάκις — μακτεῖς, conjectura Boeckhii.

γ, 216. πῶς ἔστι καὶ ὁ λόγος. Scr. πῶς ἔσηκεν ὁ λόγος. Mox scri- bendum, ὥσπερ λέγουεν, ἀνίσαμαι σοι.

γ, 230. not. Dionysium Heinrichius porrigit: neque ego asyndeton in his, Διονύσιος μετέγραψε, tantopere morarer; modo sa- tis crederem notissimi nominis formam ita potuisse deprava- vari ut e διος fieret δέ.

γ, 267. schol. primi lin. 6. Corrig. παρὰ τῇ Κλυταιμν. Heinrich.

γ, 274. l. 1. Scr. προειπη.

γ, 287. Scholium Harl. ad hunc ipsum locum nullum profert Personus; sed ad τ, 172. in postscripto ita ad illud provocat: „Diserte Κρήτης laudat scholiastes ad γ, 287. simul citans Αἴγαυον γαῖαν ε Θ, 301.”

γ, 332. Verba τοῖς λόγου ἐπιμελομένοις non ad deos pertinere, sed cohaerere “Εθός ήν τοῖς λόγου ἐπιμελομένοις, certissimum est tum ex sententia, tum ex eo quod sequitur, διὸ καὶ etc.: ut sane melius, quamvis vel sic non optime, struerentur sic verba: “Εθός ήν τοῖς λ. ἐπιμελομένοις, τρεπομένοις —. Deinde ex corrupto συντεμεις quam facile rectum fit συντεμεις, sic non συντέμετε scribendum esse, monstrat quod praecedit εὐηθες γὰρ τὸ λιγειν. Erant qui sic dicerent: συντεμεις (ο Nēσωρ) τοὺς λόγους. Quodsi referre voluisset scholiastes, quam absurde imperativam sententiam τάμνετε γλώσσας quidam exponerent, alio verbo hoc dixisset quam λέγειν: quin istos ipso dicturos fuisse συντέμετε. Postremum, ἐγενέθεν est hinc, ex hoc rite Nestoris. Heinrich. Harum observationum duabus prioribus facile accedo; tertia disceptationis ansam porrigit, quam tamen arripere nil attinet.

γ, 335. Vide exemplis hoc probantem scholiasten ad μ, 3.

γ, 353. ἵκιον — οἰ ισός. Conf. schol. ο, 283.

γ, 400. Post siglam Q: adde: sed hic male ad 396.

γ, 444. καὶ Ἀπολλόδωρος. Posuit Heynius inter fragmenta τῶν Ἐτυμολογικῶν versus finem, ex Eustathio, apud quem melius ita: ὡς εἰκὸς καὶ παρὰ τῷ ποιητῇ οὔτως αὐτὸ προφέρεσθαι (cf. Add. ad α, 58.)

γ, 463. τῶν περιμένων. Scr. τῶν περιμένων.

δ, 1. p. 118. lin. 1. Ἐπὶ —, Scr. Ἐπι —.

δ, 9. Vulg. ita: οἱ δὲ τεύτεροι Φαρσαλίαν.

δ, 52. p. 123. lin. 9. Scr. τῶν περὶ τὸν Τηλ.

δ, 69. Scribendum: ἔκεινο μὲν γὰρ οὐ καιρὸν, τὸν μὲν πυνθάνεσθαι (ins. τις ἐσι, τὸν δὲ ἀπορίνεσθαι) ὅπι Οδ. — — πέπρακται. τὸ δὲ περιπέτειάν τινα ἔχειν — — τὸν Μενέλαον, αὐτὴ τοίνυν κ. τ. λ.

δ, 81. et 537. σύζασις. Conf. not. ad η, 241.

δ, 76. Hoc scholium referendum potius ad v, 70.

δ, 92. p. 126. extr. Non satisfaciunt quea ad hoc scholium emendandum proposui. Nam si τοῦτον δὲ ponimus, de Agamemnone, nulla est oppositio inter haec λύθρα et οὐδὲ ἔργοιαν. Immo apparet, haec οἰδὲ ἔργοιαν respondere voci ἀνωΐστι. Hoc autem agit scholiastes ut demonstret, post illa λύθρη, ἀνωΐστι, ἐπίτεων esse in his δόλῳ — ἀλόχοιο. Quare locum nunc tento ita: αὐχνοὶ μὲν γὰρ καὶ λύθρα ἐπεβούλευθησαν τοῖς ἔχθροῖς· περὶ τὸν καιρὸν δὲ σφαλέντας

τούτους οὐδὲ ἔνοιαν λαβεῖν φησι (sc. ὁ Μεγίλαος) τοῦ δειγοῦ. τὸ δὲ ὑπὸ τῆς πιστότητος ἐνεργευθῆναι — τῷ μυχῷ τῶν δεινῶν sc. ἐστι, i. e. hoc in intimis recessibus infortunii ponendum est.

δ, 93. Fieri vix potuit ut quis hunc versum superfluum judicaret. Tamen hic numerus ap. Porsonum ascriptus est scholio Ὁβεκίζοντι etc. neque dubito quin in cod. Harl. revera versui huic “Ὡς οὕτι χαίρων ascriptum sit scholium istud. Sed sequens scholium accuratius nunc intuenti patet, versum hypobolimaeum Οὐδέ τι βούλομενος, qui ideo improbat, quoniam τὸ προειδημένον ἴσχουν ἔχει νοῦν h. e. quoniam περισσός ἐστι, eundem hoc breviori quoque scholio damnari. Nimis in antiquiori aliquo exemplo quod versum illum exhiberet, ascriptum ei fuerat hoc scholium; idem autem mox translatum in aliud etiam, quod eo careret, suspicionis notam nunc inureret videtur versui 93.

Ceterum post verba ἔχει νοῦν punctum pone, et sequentia sic strue: ὡς (h. e. τῷ προειδημένῳ) ἐμπεσών εἰς τὸν περὶ πάντων τῶν ἡρώων λόγον κ. τ. λ.

δ, 105. Verba textus sunt Ὡς ἐνὸς ὡς τέ μοι ὑπνον ἀπεκθαιδεῖ καὶ ἐδωδὴν Μιωμένω. Scholium corruptissimum; in quo frustra laboraveris verba ὡς ἐνὸς ad eadem in textu referre. Emendare autem conanti subvenit Eustathius, qui docet ἀπεκθαιδεῖ hic esse μισητὸν ποιεῖ. Hinc non dubito prima scholii verba ita redintegrare: Ἀπεκθαιδεῖ] Μισητὸν ποιεῖ ὡς ἐν νόσῳ. Reliqua lacuna laborant, quam latinis verbis sic interim sarciam: Εἰς ἐπίτασιν ταῦτα desiderii; ut quod odiosa reddat ea ipsa quae πάντων — πέρικεν.

δ, 112. Ante ἡβώντα ins. νίον ex loco Hom.

δ, 123. Κλιστήν. Conf. schol. α, 130.

δ, 132. Λειπεῖ. Immo σημαίνει.

δ, 134. Scr. Εἰς νῆσον ἐπιτηδειότητος. Sic Polyb. 2, 23, 11. σι- τον καὶ βελῶν καὶ τῆς ὄλλης ἐπιτηδειότητος πρὸς τὸν πόλεμον.

δ, 216. ὁ Πηγελόπης δόμος. Haec videntur spectare nomina Δολίου (qui servus Penelopes proprius erat, δ, 735 sq.), Εὔγυνλείας, Εὔγυνόμης, ad Ulyssem relata.

δ, 231. Pro φαρμακευτῶν scr. φαρμακέων ut haec sit varia lectio pro ἀνθρώπων.

δ, 245. σπειράσθαι. Vid. ad β, 102.

δ, 247. Vid. ad γ, 104.

δ, 248. κυκλικῶς. Vid. Add. ad η, 115.

— — p. 138. 1, 15. ἥτοι οὗτος. Scr. ἥ τοιοῦτος.

δ, 255. Pro διεσπουδάσυντο scr. διεσπάσαντο.

δ, 260. τὸν δὴ. Displacet Porsoni correctio. Nam aliter accipi non poterat ἥδη nisi χρονικῶς. Scripsit itaque Aristarchus

- ἐπειὴ δὴ, et τὸν δὴ (*συνδεσμὸν*) accepit χρονικῶς. Crates autem scribebat ἐπεὶ η̄ δὴ. Cetera sic sunt constituenda: διὸ καὶ περισπάται τὸ η̄. οὐδέποτε δὲ ο̄ η̄ βεβαιωτικός μεταξὺ τοῦ ἐπει καὶ τοῦ δὴ εὑνέθη.
- δ, 264. Post αἰσθῶνται excidit ὑποσκελισθέντες vel simile.
- δ, 276. *Προηθετέτο.* Vid. Add. ad ε, 185. — Mox vocis ἴγγες γαμηνέραι duae primae litterae sunt inducendas. Pro ο̄ τόπος autem legendum videtur ο̄ λόγος h. eī haec de Helena et Deiphobo narratio.
- δ, 279. p. 141. l. 5. Post ἀμοιοῦσα, quod est glossa ad ἰσκουσα interpunge: tum scribe ἀπεικάζοντα σεαυτήν.
- δ, 339. Male sollicitavi verbum συγχρῆσθαι; quod non modo infra quoque ad ζ, 235. ita occurrit, sed cuius etiam apud Polybium, praeter eum quem lexica indicant, frequens usus est sensu convertendi in usum ut συγχρώμενος τοῖς καιροῖς et sim. Inspice Schweigaeuseri indicem.
- δ, 371. *χαυνώμενος.* Scr. πεχαυνωμένος.
- δ, 372. *κοιμίζειν.* Scr. κοιμίζων. Hoc dicit, scribendum esse, non η̄ς, sed η̄ acuto consopito.
- δ, 384. p. 147. l. 1. η̄ γυνὴ. Dele articulum: γυνὴ η̄ι αὐτῇ θυητή.
- δ, 415. Scholium ad hunc versum nescio quo casu rejectum inter scholia ad 456. cum ipso lemmate *Kai tōt'* —.
- δ, 418. *πίπτον.* Fort. ἄπτον.
- δ, 438. p. 150. l. 5. Optime monet J. G. Schneider scribendum esse προστιθέαμεν sc. τι.
- δ, 456. Scholium cum lemm. *Kai tōt'* refer ad 415.
— — Ἄλλως ἀλληγοριῶς. Sumpta haec ex Heracl. Alleg. Hom. 66.
- δ, 496. lin. 4. pro ἀπολέσαι scr. ἀπολέσθαι.
- δ, 553. *Παιδευτικῶς.* Delenda sunt quae ascripsi: revera enim huc, ad καὶ ἀγρύμενός περ, spectat scholium.
- δ, 555. *Απὸ κοινοῦ.* Vid. ad γ, 104.
- δ, 595. *περὶ τε ἡμερῶν.* Scribendum pūto, περὶ ιβ̄ ἡμερῶν e versu 588.
- δ, 665. *προσενεκτέον.* Scr. προενεκτέον hic et ad 691. p. 163. Vid. not. ad ε, 23.
- δ, 752. *παραβάνει.* Scr. παρακεῖ.
- δ, 782. not. 1. Conf. schol. Θ, 52.
- δ, 785. *ἐννοδίῳ.* Vid. schol. Θ, 55. cum not.
- δ, 826. not. 2. Ipsae autem hae formae, ἔσπανται cet. in eandem cadunt disquisitionem quam de infinitivo ἔσπεσθαι movi ad χ, 324.
- ε, 1. p. 174. lin. surs. 14. *Θεραπεία.* An ἔρμηνει? — Ad ea autem quae in hoc scholio et sq. de sepultura matutina, cf. infra schol. cod. E. ad 121. cum Add.

- ι, 29. πολεμίοις. Leg. puto πολέμοις vel πολεμικοῖς.
 — — Σὺ γὰρ αὐτεῖ. Hoc scholium ipsa umbra rationis destitutum est, nisi sumas variam lectionem fuisse, τά τ' ἄλλα καὶ ὄγγελος.
- ε, 51. p. 179. 1. Κατὰ τὴν μορφήν. Corrige: Κατὰ τὴν ὁρμήν, οὐ κατὰ τὴν μ.
- ε, 53. ἡ πυκνότερα. Similitudo verborum hic quoque lacunam protulit, sic fere supplendam: ἡ, πυκνὸν πτερά. τῶν γὰρ πτερῶν ἐν τοῖς θαλασσοῖς πυκνοτέρα ἡ πύκνωσις κ. τ. λ.
- ε, 60. εὐπίπτου. Fort. εὐτρόπτου.
- ε, 72. Scr. μαλακῆ, ἀπαλῆ, quorum verborum posterius interpretationum est, et quidem violae tantum aptum, non prato. Sed mirum, hanc varietatem, μαλακῆ pro μαλακόι, solo accentu indicari, τινὲς περισπασαν: ut dixeris derivatum hoc ex antiquioris grammatici libro, cui ante oculos fuisset prisca scriptura ΜΑΛΑΚΟΙΟ h. e. μαλακῆς, vel μαλακοῖς.
- ε, 81. Inde a verbis ἔσκε δέ hoc scholium spectat potius ad vers. 75.
- ε, 110. ἀπέφθιθεν. Vid. ad η, 251.
- ε, 121. p. 187. Παρεισάγει κ. τ. λ. Conf. supra scholl. ad vv. 1. 2. sed imprimis Heraclid. Alleg. Hom. 68. unde sumpta haec sunt et ubi emendatius quaedam leguntur, maxime haec: ἐπειδὰν οὖν εὐγενῆς νεανίας ὑπὸ καὶ κάλλει προέχων τελευήσῃ, τὴν δέ θρον ἐκκομιδήν ἐπενφήμουν Ἡμέρας ἀρπαγήν.
- — Ποτερὸς δῆ. Haec duo verba corrupta videntur (nam var. lect. esse non puto) e lemmate Πς μὲν ὅτι.
- ε, 160. Scribe, monente J. G. Schneidero, ἔξιδιεποιουμένη. Vid. η, 305.
- ε, 193. ἐπιδείξας. Scr. ἐπελέξως.
- ε, 205. Conf. scholl. λ, 565. η, 1/3. σ, 354.
- ε, 209. Pro παρέλαβεν scribendum videtur παρέβαλεν; et post ἔμελλεν inserendum εἰ μή.
- — Ιμειρόμ. Deleto hoc lemmate scholium referendum ad 215.
- ε, 211. Conf. schol. η, 257.
- ε, 246. not. 1. Videatur aliquis hos versus hic conjunxisse, ut demonstrent id quod dictum est ad 238. ξένον γὰρ ἄμα κ. τ. ε. Hoc autem in suis quoque antiquorum commentariorum exemplis ita invenit Eustathius; unde factum ut vocem φάρεα hic statim explicaret, longe antequam ordine ad illum versus perveniret. Faciunt talia ad materiam de Eustathii fontibus.
- ε, 247. l. 5. Comma ponere debebam post εἶπη, et mox colon post ἄλληλοις. Sed pro τῷ δὲ ἐξῆς scribendum τῷ δὲ ἐξῆς sc. σίχῳ, relatum ad διὰ τοῦ πρώτου.
- ε, 248. καταβαθμός. Non observavi quod e cod. Harl. enotatum est ὑπερβαθμός. Sed huic voci, de cuius sensu grammatico vid. Schaeff. ad Greg. Cor. cest. p. 649. locus

- hic non est. *Καταβιβασμός* autem est, cum tonus descendit versus finem vocis, ut in ἀρμονίᾳ, ἀρμονίᾳ.
- ε, 252. Ad hunc potius versum referenda sunt ea quae de simplici ὕπερον ad 254. leguntur et supra ad 236.
- ε, 294. p. 303. l. 5. εἰ οὐν οὐ. Nescio quomodo his medehdum sit, in quibus tres voculae οὐν — οὐ sensum turbant, qui esse videtur hic: ἀφίσταται δὲ τούτο (η νῦν τοῦ σκότους), εἰ συγκρίνεται πρὸς τοῦτο, σκότος οὐσα καθόλου.
- ε, 381. νῆσον, νῆσος. Bis, opinor, scribendum νησίον.
- ε, 401. Scribe "Οτι, et punctum dele ante ἔτερον.
- ε, 433. Scr. ἐναντίον δὲ παραβεβλήνται, eo sensu quem sequens scholium exponit.
- ε, 438. Bis pro ἐξέρχονται scr. ἐξερεύγονται.
- ε, 467. Substantivum η ψύχρα confirmatum vide ad ξ, 476. not. Et conf. substantivum η ἔχθρα.
- — Pro μάλην reponendum μάλκην monente J. G. Schneidero.
- ε, 481. Scr. ἐπαλλακτικῶς.
- ζ, 22. Conf. schol. α, 30. cum Add.
- ζ, 148. Pro προσθήσεις scr. προσθήσεις.
- ζ, 149. Pro ἐπιδισάζειν scr. -ων.
- — not. 2. Vid. Lexil. I. 17. not. 21. et 58. §. 7.
- ζ, 163. in schol. secundo, post ὑποβάλλει puncto posito, scribe: οὐ — φησιν.
- ζ, 187. Vid. Add. ad γ, 104.
- ζ, 189. extr. Scr. οὐ πάντως.
- ζ, 221. In schol. Palat. pro ἄντην scr. ἄν.
- ζ, 224. In schol. Q. prius πρός pendet ab omissio σημειοῦνται (cf. not. ad ζ, 2.); pro altero autem scribendum χροός.
- — In schol. Pal. suspicor fuisse: "Η περισσεύει θάτερον (h. ε vel χρόα, vel ἄλμην), η κ. τ. ε.
- η, 2. Vid. Add. ad γ, 104.
- η, 32. not. De harum siglarum confusione vid. Bast. Comm. Palaeogr. p. 793.
- η, 39. Conf. schol. α, 30. cum Add.
- η, 115. Lecutio οὐ κυκλικῶς integra est sane hic ut supra ad δ, 248. Dicitur de re, quae fit, vel de verbo, quod usurpatum more non tralaticio, ductum exinde quod εν τοῖς κύκλοις homines tralaticia et trivialia loqui solent. Eodem pertinet, arbitror, ad π, 191. et η, 25. commemorata η κυκλική, tralaticius textus, vulgata lectio, η κοινή. De Cyclo vere dixit Heynus Exc. I. ad Aen. 2, 297. nunquam tale corpus plurium poetarum aliter confessum fuisse, quam ut grammaticus aliquis eorum recensum seu indicem fecerit: quare Boeckhio de editione quae cum ceteris poëtis cyclicis circumdata sit, accedere non possum. Hein-

rich. Hunc vocis κυκλικῶς sensum, quem hic potissimum locus tantum non porrigeret videtur, ipse Boeckhius et ego pervidebamus; sed propter obscuritatem quae remanet in priori loco ad δ, 248. equidem proferre nolebam quae postea forsitan retractanda essent. Nam quid est illic ὄνομασικῶς ἀκονόμερον? An idem quod alias ὄνομα κύριον? Hoc certe scholiastae verba, quae tamē in his ὅσ — ἀχεῖος emendationis adhuc indigere videntur, non satis clare loquuntur. Et si ita est, nimium sane mirum, sensum vocis alicujus appellativum, et eum quidem praeter quem alium non nominamus, tanquam tralaticium et vulgarem opponi nemini hominis alicujus proprio. Tamen quod eleganter hic a viro amicissimo expositum est, premere eo minus sustinebam, quo magis etiamnum illi vocis κυκλικῶς expositioni faveo. Simul autem cupio, ut ad sustentandam eam, ex his ὄνομασικῶς κ. τ. ε. exquisitiorem aliquam vocis δέκτης sensum excusat aliquis. Quin ipse jam ex collatione cum hac voce, illius alterius quoque, κυκλική, eandem quam Heinrichius nunc explicationem, per conjecturam proponere volueram: sed in re incerta Boeckhii opinio tanquam verisimilior se mihi commendabat, quoniam vox eo sensu, ut in Θηβαΐς ἡ κυκλική, pervulgata est, illius autem usus quo ἡ κοινή, ἡ δημώδης dicta sit ἡ κυκλική vestigium nullum: nisi forte, quod ratione et auctoritate non careat, ipsa illa κυκλικὰ ἔπη ab hominum κύριοις dicta statuas, et ad idem sic utraque sententia redeat. Quicquid est, abjecere ego Boeckhii conjecturam nunc quoque minime possum, qui sciam tam obscuram esse illam de Cyclo materiali, ut meritis conjecturis non solum quod affirmes, sed etiam quod neges, nitatur.

η, 149. not. 1. Ad ὄντως, οὔτως, cf. schol. λ, 427. ubi particula ὡς male explicatur per ὄντως. Contrā in schol. κ, 330. ubi ἡ explicatur per οὔτως, scribendum ὄντως. Conf. etiam schol. λ, 565. ubi et ὄντως et οὔτως mendose pro ὄμοιώς.

η, 225. συνισησιν. Hic jam de sensu hujus vocis monere debebam: vid. not. ad 241.

η, 257. Ἀγτισθένης δὲ —. Vid. ad ε, 211.

η, 312. Nomen Ναυσικάς delendum aut in νῦν mutandum: vid. ad 314.

θ, 55. not. 3. Vide supra schol. δ, 785.

θ, 87 not. Hic tamen δῖος variam revera lectionem esse serius e Seberi indice cognovi.

θ, 271. Pro καίτοι fortasse scribendum καὶ οὗτοι.

θ, 280. Aliud scholium ad h. v. vidit Orion Thebanus qui in

- v. Αράχνηα scribit: ἦ παρὰ τὴν ἀραιότητα. ἀραιὸν δὲ τὸ λεπτόν. οὗτος εὐχον ἐν Τυμηνήματι εἰς τὴν Ὀδύσσειαν.
- θ, 403. σπαθηρᾶ̄ barbarem recentiorum formam esse putabam: nunc J. G. Schneidero credo deleta ultima syllaba scriptum esse σπάθη.
- θ, 563. Vid. Add. ad γ, 104.
- θ, 564 — 572. Conf. infra schol. ν, 172. 173.
- ι, 60. 1. 3. 4. J. G. Schneider certissime emendat: — νηὸς, ἀλλ' ἵωνος ὡς ἀπὸ τοῦ ἐπιτάγματος.
- ι, 253 — 255. De obelis ab Aristophane tribus his versibus appositis vid. schol. γ, 71.
- ι, 1. Scholium aliud ad hunc versum vide perperam ascriptum ad ι, 564.
- κ, 2. not. 2. Pandoram Epimetheo uxorem Juppiter dedit, non Vulcanus. Scripsit scholiastes, ἀντὶ τοῦ πυρός, respiciens verba Hesiodi ε. 57. τοῖς δ' ἵων ἀντὶ πυρός δώσω κακόν. Juppiter illud dicit. Heinrich. Certissima emendatio quam si statim cognovissem culpam male sani sermonis in scholiasten non conjectissem.
- κ, 164. Prima schol. Harl. verba nūnc video corrupta esse ex his: Τρ. διὰ τοῦ μὲν ἐν πάσαις: idque adnotatum est propter eos quibus græcus sermo requiriere videretur ἴοβαινών.
- κ, 193. Nominum Αρχιλόχου et Αριστάρχου confusorum exempla vid. ap. Ruhmk. in Praef. ad Hesych. to. 2. p. VII.
- κ, 240. lin. 4. post νῦν ἐσίν ins.: (329. ubi vid. schol.)
- κ, 249. In schol. Vulg. ἀγασθάμεθα et ἀγαζόμεθα utrumque tanquam lemma expressum est. Conf. infra ad μ, 353. ξ, 82.
- κ, 329. Ad schol. Harl. cf. supra schol. 240.
- — In ultimis scholii Q. pro ἦ γάρ scr. ἦ γάρ (de Circe): quanquam præstaret παραφράσικῶς γάρ.
- κ, 330. Scr. ἀντὶ τοῦ ὄντως. Vid. Add. ad η, 149.
- κ, 494. Conf. schol. λ, 90. et Apollod. 3, 6, 7. ubi in hexametro altero legitur Τὺς δὲ δέκ' ἔμπ. Conf. et Heynium ad eum locum, qui Phlegonitem Trall. (Mirab. 4.) sequens egregie errat cum legendum putat Ἐγγέα δ' ἔμπ. quasi unam eandemque voluptatem ita inter se partiantur mas et semina ut alter unam altera novem ejus partes auferat. Sensus est: si voluptatis in concubitu decem partes statuatus, ea integra fruitur femina, mas autem non nisi ex una parte.
- λ, 266. ἐπειτα αὐτῇ, sic Spohnium jam emendavisse (de extr. Odysseae parte p. 24) postea cognovi.
- λ, 427. ὄντως. Vid. Add. ad η, 149.
- λ, 509. Etym. M. Σκύρος ἡ νῆσος, ἐπεὶ ἀργιλώδης ἐσὶ παι λευκόγεως. σκύρος γάρ ἡ λατύπη. Αἰδημος λέγει ἐν ὑπομημάτι ξ Ὁδιο-

ξ Ὀδυσσεας. Quod nisi obiter in comm. ad ξ observavit Didymus, corrigendum apud Etymologum λ.

λ, 601. Conf. Schol. γ, 464.

μ, 53. κελεύσης text. Γρ. κελεύεις. Harl.

μ, 54. not. Adde Schaeferi not. ad Greg. Cor. Aeol. 55.

μ, 75. Ad illa πρὸς συνώνυμον et τῶν σημαντομέγων cf. Schol. Vulg. ad γ, 184.

μ, 181. In schol. Q. versus finem pro ἐδίωκεν scribendum εἴμα-
χον. Nam scholiastae ante oculos habentis lectionem ἀπῆν,
δόσσαν, mens est haec: participium διώκοντες, de remigibus;
verbo ἀπῆν de navi eodem modo subiungi quo in exemplo
Euripideo participium μέλλων, de Eteocle, verbo ἐσφάτευ-
σάν de Achaeis. Hinc mox istud ἔιματα διώκοντες iterum
explicat ita, καὶ γὰρ ταχέως ἡλανυν. Nos si illo exemplo
uti, velimus, quod tamen hodie nemo, opinor, fecerit, ita
hoc efferamus: sicut μέλλων ibi pro μέλλοντος, ita hic διώ-
κοντες positum esse pro διώκοντων sc. τῶν ἐρετῶν. Verum
in eo ipso quod remiges hic silentur, Eteocles autem filie
nominatur, magna sita est differentia. Homerus si revera
junxit ἀπῆν — διώκοντες, navem et nautas tanquam syno-
nyma cogitavit.

μ, 235. Scholium ad hunc v. indicat nota ad 85.

μ, 353. Ad schol. Vulg. confer etiam schol. π, 249. cum Add.

μ, 363. Istud ἐπλήν corruptum esse ex ὁ σπλήν patet ex Eustas-
thio, qui ad ἔγνατα ita: ἀ δὴ καὶ σπλάγχνα — εὐθὺς ἔρει,
ὡς ἀπὸ τοῦ σπλάντιοι ὁ σπλήν κατὰ τοὺς παλαιοὺς. Hinc
jam, cui lubet, sensum scholio nostro affigito.

ν, 35. Conf. schol. ο, 157.

ν, 119. p. 123. l. 16. Scr. συνάθρον ἔσι τῷ —. l. 28. συνέφε-
ρεν ἐπειδὴ γε —. l. surs. 4. συνέβασιν. ἔδει δὲ —.

ν, 245. Correxeris fortasse scholium inducenda sola voce ἔνδρο-
σος, ut nata ex male intrusa glossa ἔρση, δρόσος (cf. infra
not. ad ω, 192.)

ν, 274. Non potest quin pro ἔφεσσαι Rhianus voluerit ἀφῆσαι;
quae non mala foret lectio; unde tamen quomodo natum sit
istud ἀποφάσσαι, equidem non dicam.

ν, 401. καὶ συμπλάσω. Cōrrigendum καὶ συσπάσω. Heßychius:
Κρυζάσω. συσπάσω, κακώσω. Heinrich.

ξ, 6. Etym. M. Περισκέπτω ἐνὶ χώρῳ· τῷ ὑψηλῷ ὅθεν ἔστι περι-
σκεπται θάλα τὸ ὕψος καὶ ἀπιδεῖν. ἢ ὅθεν ἔστι τὸ πέριξ
ἴδεῖν. ἢ περισκεπτον ὁ τις ἀν κατανόῶν θαυμάσιεν, δίον,
ἔφρα γένωμα τοι περισκεπτον παλγινον Ἀραιόν (Callim.

- Ἐπιγρ. 5, 8. Ἡδύμος ἐν Τπομήματι ξ' Οδυσσείας οὗτως εὐρον ἔγω. Conf. Schol. α, 426.
- ξ, 155. Scr. ὑπὲρ τῆς ἀγγελίας.
- ξ, 280. not. 1. Adde schol. ισ, 98. ubi dicitur ἡ Αἰθίη.
- ξ, 327. not. 2. Pro Chaoniis scribe Epirotica, et vide de hoc Proxeni libro Add. ad α, 259.
- ξ, 464. Per negligentiam meam mendosa Argentinensis scriptura ἡ λιθοποιός locum occupavit ejus quae, dudum in recenti, legitur ἡλιθοποιός. In lexica tamen haec vox non recepta est, quippe ficta a grammaticis ut cognitionem vocis ἥλεός cum adverbio ἥλιθα, ubi latinum *frustra*, hoc exprimit, ostenderent. Quanquam valde similes illi sunt formae ἡλιθεογός et ἡλιθοεογός, quas sine auctoritate praebent lexica. Sed hae, nisi fallor, nonnisi corruptione natæ sunt ex illo ἡλιτοεογός quod recte sine dubio legitur in Antipatri Sidonii Epigr. 63.
- ξ, 533. not. 2. Conf. supra schol. ξ, 404.
- ο, 13. p. 455. not. 1. Aliam e lexico glossam translatam supra vidimus ad θ, 365. pag. 299. not. 1.
- ο, 80. not. 2. Vid. ad λ, 496.
- ο, 157. Conf. schol. ν, 35.
- ο, 246. Post Μέρανδρος ins. (Αἰς ἀπατ. fr. 1.)
- ο, 283. not. 1. Cf. schol. γ, 353. ubi ἵπτον explicatur οἱ ισός.
- ο, 321. Sed cf. schol. σ, 76.
- ο, 357. lin. 3. Pro αὐτήν scr. αὐτόν.
- ο, 361. Leg. vid. — οὐδὲ ἀποκρίσεως ἡμᾶς τιχεῖν ἔσι παρὰ τῆς Πηγελόπης.
- π, 143. Ad ἔριτης ἀγτὶ τοῦ ὄμοιως cf. schol. ξ, 205. σ, 354.
- π, 346. Scr. ὅτι οὐ μὴ τελέσει.
- π, 468. Etym. M. Θμήσησ — — ωκής, Οδυσσείας π, ἀγτὶ τοῦ συνέτεχεν, ἀπὸ μεταφορᾶς τοῦ ὄμοδυ ἐρεσσόντων. Πιος δὲ ἐν Τπομήματι τῆς π, ἀγτὶ τοῦ συνήντησεν.
- ϙ, 207. p. 481. l. 5. Pro η νῆσος Spohnius (dē extr. Odyss. parte p. 84.), ob sequens verbum παρακίμενον, rescribendum putabat η πόλις. Ego logicis his legibus scholiastas astrictos non existimo.
- ϙ, 2. Praeclarum hoc scholium cum varietate lectionis leget cui lubet in utroque etiam Etymologico.
- ϙ, 5. Scr. προβατιώνης.
- ϙ, 44. In schol. Vulg. pro τὰς φυσικὰς scr. τὰς φύσικας. J. G. Schneider.
- ϙ, 354. Conf. schol. ξ, 205. π, 143.
- ϙ, 227. not. Conf. schol. ξ, 513.

, 518. p. 518. Fragmentum *Simonidis* plenius extat in Etym. M. v. Χλωρίς. et inde inter Simonidis fragm. num. 158. ap. Gaisfordum. Glossa Etymologi integra haec est: Χλωρής (sic Gaisf. e cod. Dorv.) ἄηδών, ἀπὸ τοῦ χρώματος. η̄ δόσιν ἐν ἔσῃ φωνεῖται ὅτε πάντα τὰ (del. τὰ) χλωρά. οἱ δὲ τὴν χλωροῖς ἡδομένην. κρείττον δὲ τὸ πρώτον. γοιαντήν γὰρ τὴν πτέρωσιν ἔχει. καὶ Σιμωνίδης, εἴτε ἀηδόνες πολικωτίλοι χλωραύχενες εἰσηγεῖται. Ceterae quas praeter illud χλωρής variationes attulit Gaisfordus, menda sunt.

I L I A D I S

fragmentorum, quae e codice Ambrosiano antiquissimo
edidit Angelus Majus, notitia et excerpta.

Cum scholiorum in Odysseam libro in philologorum gratiam statuerim excerptum subjicere quicquid ex edito a Majo Iliaco etiam codice ad criticum Homeri studium faceret; prae ceteris necessarium est ut ex praefatione illius, et quantum fieri potest ipsius verbis, omnia repetam quae ad codicem illum cognoscendum valent.

Est itaque ille codex ex ea Bibliothecae Ambrosianae parte quae olim fuerat Jo. Vincentii Pinelli: deque eo sic Majus: „Ante curas nostras natura Homerici codicis apud nos latentis ejusmodi fuit: Liber quadratus membraneus foliis paulo minus sexaginta constans, quorum cujusque pars antica coloratam picturam exhibebat, Iliacum aliquod facinus repraesentantem, postica vero bombycinis chartis glutine applicitis obtegebatur, quae aliquot rhapsodiarum argumenta plerumque tamen scholia Homericā graeca continent.” Tum memoratis aliquibus Montfauconii et aliorum de hoc codice judicis minus accuratis ita pergit: „Sequitur itaque ut nos qui diligentissime rem inspeximus et suae quodque membrum sedi reddidimus, nunc denique tanti codicis naturam vicesque doceamus. Fuit ingens quidam membraneus graecus codex universam Iliadem quadratis prope litteris continens, idemque in praecipuis poëmatis locis complures et commodas priscique operis tabellas exhibuit, quibus quicquid in poëmate laudatissimum est pictura illustrabatur. Quot autem olim picturæ ejus codicis fuerint, nunc quidem ex infirmis mutilisque membris definire non licet: sed tamen quia reliquias incolumes

„in argumentis inter se proximis versari videmus, merito existi-
 „mandum est, Homerum hunc tam numerosa pictura interstinctum
 „et tam spatiose litterarum genere scriptum vix uno ingenti vo-
 „lumine contineri potuisse. Atque ea quidem scriptio et pictura
 „quarto circiter vel quinto christianaæ aerae saeculo ut dein-
 „ceps docebimus elaborata nobis videtur. Jam consecutis tempo-
 „ribus cum et vetustate codex fatisceret et in domini manus ve-
 „nisset qui graphidis potius admirationem quam poëtos lectio-
 „nem expeteret, abire in frusta miserrime jussus est, ita ut mem-
 „branarum pars picta damnisque nondum consumpta reservaretur,
 „carmen universum abjiceretur illo excepto, quod in postico
 „picturae latere scriptum necessaria ratione conservatum est.
 „Et sane codicis corruptor carmen Homericum abolere funditus
 „voluit: cui rei argumento est quod versus quoque in aversa
 „membranae parte exaratos caecis plane tegumentis oculavit. In-
 „ventis enim nuperiore aetate chartis cum glutine obtegeré vi-
 „sum est, quibus non jam Ilias, sed argumenta pauca librorum
 „atque aliquot scholia quae picturis illustrandis prodessent sae-
 „culo circiter XIII. inscripta sunt. Ergo de Homericō codice ni-
 „hil demum reliquum fuit nisi in adversis quidem paginis pictura
 „membranis olim imposita tum nuperius litterata; in aversis au-
 „tem bombycina charta membranis adhaerens et prosam oratio-
 „nem p̄ae se ferens.”

Mox suam in codice hoc tractando operam Majus ita exponit:
 „Primus fuit labor *bombycinas chartas* sine ullo inscriptorum
 „scholorum damno a membranis *avellere* atque ita *carmen Ho-*
mericum in dias luminis auras reponere. Avulsa scholia di-
 „ligenter admodum cum scholiastarum editionibus contuli: tum
 „ipsa poëtae carmina ab altero glutine exscripsi, eorumque varias
 „lectiones notavi: omnia denique, picturas videlicet, carmen et
 „scholia, ad justum Iliadis ordinem rettuli.”

Transimus nunc omnia quae de picturis deque sua in evulgan-
 dis illis opera posita narrat Majus; quae repetere cura erit ei, si-
 quis hanc etiam voluminis Mediolanensis partem paraboliori for-
 ma cum Germanis communicare volet. Hoc unum addimus, ex ele-
 gantia operis et ex ipsa personarum rerumque pictarum facie, il-
 lis quae in antiquis monumentis visuuntur simillima, merito colli-
 gere Majum, picturas; cum manifestum sit eas non esse recentis-
 simas, utique post quintum vel sextum nostrae aerae saeculum
 confecta esse non posse: unde eadem aetas scriptioni quoque ad
 quam pertinet assignanda est. Ad hanc itaque rediens Majus
 pergit ita:

„Versus [in his fragmentis] paene octingenti numerantur:
 „neque singula tamen fragmenta ad adjunctae picturæ argumen-
 tum semper quadrant, mūtilatis utrinque capitibus, pictura etiam,

„ut res tulit, saepe postposita, propterea quod haec ad consequentem poematis locum, qui nunc periit, pertineret. Unaquaeque codicis pagina nisi eam pictura occupabat versus quatuor supra viginti continuit, id quod ego e fragmentis XXVIII. et XXIX. cognovi, quorum universim viginti versus partim in antica partim vero in postica membrana sic inter se consequuntur, ut pictura utraque sit interposita, spatii vero tantum ob eam rem pereat quantum totidem omnino versibus et praeterea octo inscribendis opus est. Hinc etiam cognoscimus codicem non fuisse volumen, sed librum quadratum.“

„Quas partes versus ferrum secuit capiesve consumpsit eas ego supplevi quidem sed tamen subjectis lineis distinxii. Versus aliquot in mediis paginis desunt, quos partim a criticis expunctiones autem partim etiam scribarum socordia praetermissos, qua de re docto lectori per se facile judicare licebit. Sed neque erroribus scriptura caret, quamquam idem a librario nunc coaevo nunc recentiore saepissimo correcti sunt.“

„Ad genus Homerici textus cognoscendum quod attinebat ego haec fragmenta cum edd. et codd. contuli. Ac primum quidem multis Aristarchi notatis lectionibus me principis critici recensionem deprehendisse gestiebam: mox contrariis prope totidem animadversis, cinnum quendam in Ambrosianis fragmentis vulgariterque fere textum inesse cognovi; id quod me scholia Veneta cum primis docuerunt. Est tamen adhuc mediocris variarum lectionum seges quam critici in tam nobili tamque intacto solo non spernent.“

„Age vero ut ipsam scripturam paulo hic accuratius perpendicularam, calligraphiam primo considero, quam pauca impressa specimen, nullus vero alias codex Ambrosianus aequiperare posse videtur. Graeci codices apud nos antiquissimi uncialibus litteris hi fere sunt. Fronto in palimpsesto saec. ferme quinti cuius ego scripturae specimen in ejus operum editione procul. Pentateuchus addito Josuae libro, qui codex creditur sexti saeculi. Nazianzeni sermones saeculi octavi vel noni. Aliae quaedam membranae quae intra VII. et IX. saeculi exaratae videntur. Atque ego ex his domesticis testibus conjecturam facere malui, quam ad palaeographiae protrita illa apud artis magistros et vulgariter exempla appellare. Porro in praedictis codd. Ambross. Frontonis quidem et Pentateuchi quadratae prorsus scripturae sed paulo interdum rudiores, litteris vero A et Z ad deteriorem formam semper inflexis, nobilissimam, et perfectissimam hanc Homericam non longo sequuntur intervallo; at reliquae angulosa et oblongae et artificiosis apicibus ductae ab Homericae simplicitate longe discedunt. Quid plura? Fragmentorum Iliadis luculentum specimen cundendum aere curavi ut demum codicis

„aetas non tam *m̄ea* voluntate quam alieno judicio definiri vi-
„deatur.”

„Quaeret aliquis num etiam *notae orthographicae* et *criti-*
„*cae* in his veterissimis fragmentis appareant¹⁾. Ajo enim velo
„me multa ejusmodi signa vidisse, quanquam gluten complura
„obruit, alia tempus abolevit, alia scalprum sustulit, alia denique
„librariorum incuria vel omisit vel paens temere et inconstanter
„appinxit. Nota quidem apocopes [*apostrophus*] antiqua manu
„diligenter appingitur, ejusque praeclarus usus est in conservandis
„verborum augmentis, ut *Διὸς δὲ τελετέος βουλὴ*. Spirituum
„quoque *notae coeva* manu pinguntur formis priscis H et K vel T.
„Atque hi spiritus saepenumero praetermittuntur; nonnunquam
„in vocabulo medio a me observatos memini. Litterae I et P
„punctum geminum plerumque in capite gerunt, vel diaereseos
„gratia, vel quia vocabulum incipit, vel alius de causa. Est
„etiam ὑποδιασολή (,) vel (;). Est υφὲν (◦) in verbis compo-
„sitis. Est per frequens *punctum*, *Iota* quod ajunt *subscriptum*
„nūsquam videas, sed id vel continuum scribitur, vel saepe omit-
„titur, vel temere redundat, vel supra versum est. Quin adeo
„longarum breviumque syllabarum *notae* in locis appositae sunt
„in quibus minime Homerus communieribus prosodiae legibus ob-
„temperare videtur. Quid ratio *accentuum*? Haec quoque varia
„et incerta est, multis praetermissis, saepe tamen e grammatico-
„rum sententia perdocte et commode constitutis. Quin et gemini
„aliquando accentus eandem vocem feriunt; plerique vero omnes,
„ut et υφὲν et quantitatum apices, *recenti manu superadditi*
„sunt; quod vix mirum videbitur, cum ideum prope cunctis anti-
„quis codicibus ipsique Vindobonensi Dioscoridi accidisse noveri-
„mus. Denique utrum *obelos* et *asteriscos* et *antisigmata* et
„*diplas* Ambrosiana fragmenta prae se tulerint, id quidem ob-
„scurum est post omnem marginem pagellarum abscissum, in quo
„moris erat haec signa notare.”

„*Scholia* in bombycinis chartis scripta cum ed. scholiorum
„Romana cumque Veneta Villoisoni contuli, ac prope omnia pu-
„blica esse cognovi, exceptis fortasse paucissimis sed ita male
„mulcatis ut nihil utile aut integrum suppeditarent. Haec igitur
„nullo doctrinae damno in suis chartis jacere sinamus. Sexto ta-
„men fragmendo supra vigesimum commentatio quaedam adhaesit
„digna quidem observari. Cum enim in ea pictura repraesentare-
„tur Andromachae cum Hectore colloquium, is qui codicem Ambro-
„sianum compegit, chartis terga velavit *Euripidis Andromachae*
„particulam continentibus. Praeponuntur personae *Ἀυδημάχη*,

1) De his quae abhinc exponit Majus mox ego paulo accura-
tius agam.

,,Θεράπουνα, Ἐγιώνη, Μενέλαος, Τροφός, Μολοττός: reliquae non
,,apparent in charta semesa. Jam vero notanda nova persona,
,,nutrix, quam reapse v. 832. recipit Barnesius, qui ait: Οε.
,,male hic pro Θεράπουνα ponitur: esset potius Τρ. τροφός, quia
,,τέκνον vocat Hermione frequenter, et hanc personam agno-
,,scit mox scholiastes ad 852. Sed hoc non vidi cum perso-
,,nas ad initium fabulae ordinarem: tu ergo addas τροφός.
,,Hac in charta nihil praeter prologum scribitur vetustate fatis-
,,centem, in eoque unicam observavi variam lectionem v. 40. Με-
,,νέλαος pro Μενέλιως. Sed est ibi et alia charta versus exhi-
,,bens 52 — 102. (interposito etiam scholio) cum hac fere varie-
,,tate lectionum: 53. (Ed. Beck.) οὐ τίνειν δίκην — οὐ κτείνει δ.
,,55. ἐσ — εἰς. 56. γὰρ — τοι. 63. πᾶς θ' — πᾶςδ'. 66. πλέ-
,,οντι γῦν — πλέκοντιν αὐτ. 73. ἐπ' αὐτὸν — ἐπ' αὐτό. 74. κτε-
,,νοῦστι — κτακεοῦσι [sic ap. Maj.] 82. οὐ — οὐν. σοι — σεῖ. 83. μο-
,,λεῖν οὐ μοι — σύ μοι μολεῖν. 86. οὐ σμικρα φύλαξ — οὐ σμι-
,,κρόν φύλον. Rursus iconi 35. quae Rhesi caedem pictam habet
,,agglutinatum est fragmentum ex Euripidis Rheso 856 — 884.
,,cujus variae lectiones haec sunt: 859. δ' ἀν — δ' ἄλ. 863. γ·
,,αὐτὸν — δ' αὐτὸν. 872. οὐκος — οὐ ματίκος. 883. Τροιαν ἄγει —
,,Τροιαν ἀράγει. πένθη — πένθος. Ad extremam graecae qua-
,,dam glossae et adnotaciones brevissimae scriptura minuta nec
,,vetere membranis ipsis antequam tegerentur inspersae sunt."

Jam Majus illa LVIII. fragmenta unumquodque cum ea, cui
in codice adhaeret, pictura imprimi curavit, et quidem scriptura
unciali qua nos utimur, quaque accentibus et spiritibus desti-
tuta est. Omnibus autem praemisit specimen illud aeris incisum
quo exhibetur fragmentum LIII. (φ. 393 — 409.) integrum et
versus solitarius ψ, 512. Sed quod mireris, quin doleas, in toto
illo specimine ex omnibus quae supra enumeravit Majus signis
praeter frequentissima illa, apostrophum et puncta super I et Σ,
nullum protinus exemplum prostat; nulla interpunctio, cum ta-
men „perfrequens punctum” esse dicente audiverimus modo;
nulli neque accentus, neque spiritus, neque hyphen, neque hypo-
diastole, neque prosodiae nota: de quibus omnibus tamen in no-
tis ad ipsa fragmenta aliquoties monuit editor.

Est autem quod de parva etiam impressorum fragmentorum
fide, in externis certe lusce, queramus. Neque tamen illud mo-
rbor, immo laudo, quod verba dirempsit Majus: nam semel mo-
nito lectore nullum inde nasci potuit incommodum. Sed cum ex
illo specimine cognoverimus, satis raram in codice esse interpun-
ctionem, gratiam de nobis meruisset Majus si eam, quae tamen
adest, solam in impressis illis exemplis notasset; ita enim de
ejus temporis ratione interpungendi aliquatenus edocti essemus:
nunc autem in ipso illo fragmento, quod interpolatione destitu-

tum in specimine videmus, crebra Majus puncta ex nostra ratione, et, quod maxime infretum, interrogationis quoque signa posuit. Sed alia levitatis exempla haec habe:

I. In specimine *lineola transversa* comparet super prima littera eorum versuum quibus vel oratio alicujus incipit, vel post talem orationem resumitur narratio: 394. ΤΙΠΤΑΙΤΩΚΤΝΑΜΤΛΑ et 400. ΠΣΕΙΠΩΝΟΙΤΗΣΣ: eam Majus neque in impressis notavit, neque in notis neque alio loco de ea monuit.

II. In specimine videmus ΙΩΣ (vs. 398.), in impresso est ΙΩΣ.

III. *Apostrophi neglectum* quem in specimine aliquoties observamus semel quidem reddidit ita, KATAΙΓΙΑ, sed ter defectum ipse supplevit in his KATAΙΧΕΝΑ, PANΔΡΕΣ, ΔΕΠΕΣΧΕ pro quibus dedit KAT' ΑΙΧΕΝΑ, P' ΑΝΔΡΕΣ, Δ' ΕΙΕΣΧΕ.

IV. Sed in ipsis etiam litteris verbisque pessimae negligentiae exemplum in hoc fragmento prostat. Nam cum in specimine (vs. 397.) liquido legatur vulgata ΟΥΤΑΜΕΝΑΙ sensu infinitivi, in impresso scriptum est ΟΥΤΑΜΕΝΗ.

Neque tamen ego haec aliqua contra Majum malevolentia tam diligenter hic exposui; sed ideo tantum quod ad cautionem in usu variarum lectionum, quas deinceps enotabo, adhibendam haec praemonitio pernecessaria visa est.

Jam igitur ipse paulo diligentius, quantum quidem ex editione Mediol. fieri potest, primum per capita quaedam de *signis* et de *orthographia* hujus codicis exponam, tum *varietates lectio-*
nis enotabo.

In signis autem primum de *lineola* illa *initiali* supra dictis addere nihil possum.

De *Interpunctione* et de *Hypodiastole* Majus praeter illa quae supra p. 582. protulit in notis semel tantum monuit vid. infra ad α, 188.

De signo *Hyphen* vid. ad α, 8. ζ, 213.

De *Accentibus* vid. supra p. 582. et exempla notata ad β, 316. ξ, 289. 298. θ, 237. 240. 251. ι, 21. μ, 434. ξ, 426.

De *Spiritibus* supra ibidem; et exempla ad ε, 425. 638. ξ, 297. μ, 434. ξ, 426.

De *Quantitatis signis* supra ibidem; et exempla ad β, 118. 832. ζ, 299. θ, 237. 251. ι, 21. ς, 173. μ, 227.

De *geminō puncto* super ι et υ recte Majus, ponit illa non solum diaereseos gratia sed etiam aliis de causis, maxime ubi vocabulum incipiunt, ut in ΥΨΗΛΟΣ, ΥΡΤΑΚΙΔΗΣ, ΙΩΣ. Ego veram diaeresin, quae tamen his punctis non signata sit, perraro observavi, ut α, 448. ΕΤΑΜΗΤΟΝ pro Ενδητον, et (si quis il-

lud inter menda exscriptionis numeret) in ipso specimine φ, 402, ubi hexametri clausula ΕΓΧΕΙ ΜΑΚΡΩΙ spondaci inficeti species efficit: imprimis autem notabile, quod verbum οἴω, etiam ubi per metrum dirimitur, eo tamen signo non notatum aliquoties inveni. Contra, ut taceam ΕΓΚΤΚΛΟΤΣ semel (μ, 426.) in prouintiatione trisyllaba scriptum, consonans ΤΙ fere semper haec puncta gerit, ut ΙΤΙΑ, ΚΤΝ.ΑΜΤΙΑ, vox autem νιός modo ΤΙΟΣ, modo ΤΙΟΣ, modo ΤΙΟΣ; cum ΤΙΟΣ nonnisi semel ni fallor occurrat. Quo pertinet etiam vox δηλον, quam, plane ut hodieque mos fert, semper puncta illa signant (κ, 206. ν, 395.) quamvis métrum ei distractioni obversetur. Quarē, cum alias tamen ubi ΗΙ, ΟΙ pro diphthongis (η, φ) sunt, nusquam idem observarim, suspicari possis pronuntiatum fuisse δελον: nisi etiam occurrat ΔΗΙΟΣΟΥΣΙΝ μ, 227. ubi pronuntiandum per metrum est δηλωσοντιν, sicut 425. ubi ΔΗΙΟΤΝ sine punctis scriptum est. Denique ubi duo iota concurrunt posterius tantum ita signatur, ut in ΔΙΙ, ΠΟΔΟΙΪΝ, ΑΧΑΙΪΑΛΩΝ, qui mos itidem ad nostra usque tempora perseveravit. Haec autem firma est regula, impurae in media voce vocali, ut in ΦΙΑΟΣ, ΜΤΘΟΣ, ΛΙΑ, hoc si-
gnum nunquam imponi.

Apostrophus ea ipsa forma eodemque loco, quo apud nos usu venit, appingitur; ita tamen ut litterarum junctura ne minimum quidem eo interrumpatur. Persaepe autem in vera et litteris expressa elisione signum tamen negligi, e supra dictis jam patet. Bis quoque litteram quae pronuntiatione eliditur scriptam tamen inveni, α, 518. ḥ δὴ λογία ΕΡΓΑ OT' ἵρι ἵχθοδοπήσαι ἐφῆσεις et α, 5. in his, ἀσέοι ὄπωρινος; item tenuem cum apostrophi ante spir. asp. immutatam semel ζ, 223. κάλλιπ' ὅτ' —; sed et κ, 218., ut in notis Majus monuit, primo scriptum ὁσ
ἔφατ'. οι δ' —, sed emendatum postea ἔφαθ' —. Utriusque autem rei exempla in inscriptionibus quoque obvia. — Formula πάντος ἵση sic, non πάντος' ἵση, scripta legitur ν, 405. φ, 7. — *Augmentum* locis ambiguis per apostrophum vindicatum vide infra α, 5. ψ, 510. — Ζῆν' in fine versus integrum, si hoc adnotare attinet, habemus ο, 331. ubi de ipso apostrophi signo, an adsit, Majus non satis certum pronuntiat.

Notetur etiam *Crasis* ΤΩΙΜΩΙ λ, 608. — item *Contractio* litteris expressa, non eri permissa, in ΧΡΙΣΗΙ, ΧΡΙΣΗΝ, ε, 425. 427. tametsi alibi ΧΡΙΣΕΟΝ (— —) ζ, 220. ΣΑΚΕΑ (ο —) δ, 114.